PAGE
5

[image: image1.png]

Приказ от 01.04.2014 № 30 о/д

О внесении изменений в приказ Финансового управления города Пензы от 20.12.2013 № 80 о/д «Об утверждении перечня и порядка применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с решением Пензенской городской Думы от 28.03.2014           № 1439-60/5, уведомлением от 01.04.2014 №667 Министерства труда, социальной защиты и демографии Пензенской области п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Финансового управления города Пензы от 20.12.2013 № 80 о/д «Об утверждении перечня и порядка применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:
1.1. В приложении к приказу:

1.1.1. В разделе 1.1.1. «Перечень и порядок отнесения расходов бюджета города Пензы на соответствующие целевые статьи»:
1.1.1.1. Подраздел 8400000 «Непрограммные направления деятельности

в области национальной экономики» дополнить абзацами следующего содержания:

«8420000 Реализация ведомственных целевых программ

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Пензы на реализацию ведомственных целевых программ по соответствующим направлениям расходов:
- 8104 Ведомственная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Пензы на 2014 год»

По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Пензы на 2014 год.».
1.1.1.1. Подраздел «8500000 Непрограммные направления деятельности в области жилищного хозяйства» дополнить абзацами следующего содержания:

«8530000 Межбюджетные трансферты
По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и бюджета Пензенской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда по соответствующим направлениям расходов:
- 9502 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

- 9602 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счет средств бюджета Пензенской области.».
1.1.1.2. Подраздел «8900000 Расходы на строительство и реконструкцию объектов города Пензы» дополнить абзацами следующего содержания:

«8930000 Межбюджетные трансферты
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Пензы на осуществление расходов за счет средств бюджета Пензенской области для финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении государственных полномочий субъекта Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке, а также расходов за счет средств бюджета Пензенской области для финансового обеспечения софинансирования расходных обязательств муниципального образования по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 7304 Реконструкция улично-дорожной сети г.Пензы. Реконструкция улицы Металлистов - пр.Баумана

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Пензенской области на реконструкцию улично-дорожной сети г.Пензы. Реконструкция улицы Металлистов - пр.Баумана.
- 7305 Реконструкция улично-дорожной сети г.Пензы. Реконструкция улиц Суворова, Некрасова, Толстого (1-й и 2-й этап)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Пензенской области на реконструкцию улично-дорожной сети г.Пензы. Реконструкция улиц Суворова, Некрасова, Толстого (1-й и 2-й этап).»;
 «8990000 Погашение кредиторской задолженности

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Пензы на погашение кредиторской задолженности в области строительства и реконструкции объектов города Пензы.».
1.1.1.3. В подразделе «8920000 Реализация ведомственных целевых программ» абзацы:

«- 4205 Строительство внутриквартальных сетей водоснабжения в микрорайоне, расположенном между пос. Нефтянник и пос. Заря

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на строительство внутриквартальных сетей водоснабжения в микрорайоне, расположенном между пос. Нефтянник и пос. Заря в рамках ведомственной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в городе Пензе в 2014-2015 годах".

- 4206 Строительство внутриквартальных сетей водоснабжения в районе ул. Бадигина

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на строительство внутриквартальных сетей водоснабжения в районе ул. Бадигина в рамках ведомственной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в городе Пензе в 2014-2015 годах".

- 4208 Строительство насосной станции в пос. Побочино

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на строительство насосной станции в пос. Побочино в рамках ведомственной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в городе Пензе в 2014-2015 годах"»

заменить абзацами следующего содержания:

«- 4205 Строительство сетей водоснабжения в микрорайоне, расположенном между пос. Нефтянник и пос. Заря

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на строительство сетей водоснабжения в микрорайоне, расположенном между пос. Нефтянник и пос. Заря в рамках ведомственной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в городе Пензе в 2014-2015 годах".

- 4206 Строительство сетей водоснабжения в районе ул. Бадигина

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на строительство сетей водоснабжения в районе ул. Бадигина в рамках ведомственной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в городе Пензе в 2014-2015 годах".

- 4208 Строительство насосной станции 3-го подъема в мкр.Арбеково г.Пензы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на строительство насосной станции 3-го подъема в мкр.Арбеково г.Пензы в рамках ведомственной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в городе Пензе в 2014-2015 годах".»;
1.1.1.4. Подраздел «8920000 Реализация ведомственных целевых программ» дополнить абзацами следующего содержания:

«- 4124 Строительство административного здания в районе пл. Маршала Жукова, 4

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на строительство административного здания в районе пл. Маршала Жукова, 4 в рамках ведомственной целевой программы "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Пензы на 2014-2016 годы".».

1.1.1.5. Подраздел «7430000 Межбюджетные трансферты» дополнить абзацем следующего содержания:

«-5020 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на подпрограмму «Обеспечение  жильем молодых семей»
 По данному направлению расходов отражаются  субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на подпрограмму «Обеспечение  жильем молодых семей» за счет средств федерального бюджета.

1.1.1.6. Подраздел «9610000 Реализация органами местного самоуправления муниципальных функций» дополнить абзацами следующего содержания:
«-2330 Расходы на выплату единовременного пособия при выходе на пенсию за выслугу лет

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на выплату единовременного пособия при выходе на пенсию за выслугу лет.»

1.1.1.7. Подраздел «7110000 Реализация муниципальных функций в области образования» дополнить абзацами следующего содержания:

«- 8003 Организация отдыха детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях в каникулярное время в рамках софинансирования.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на организацию отдыха детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях в каникулярное время в рамках софинансирования.»

1.1.1.8. Подраздел «8810000 Реализация муниципальных функций

в области жилищно-коммунального хозяйства» дополнить абзацами следующего содержания:

«-8030 Исполнение судебных решений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на исполнение судебных решений»

2. Приказ разместить на официальном сайте администрации города и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления.
 Начальник Управления                                                 О. В. Завьялкина
Финансовое управление города Пензы